ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

Об итогах муниципального этапа

Республиканской олимпиады школьников по родной (татарской)

литературе для учащихся школ с татарским языком обучения

 в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2025/2026 учебном году» 15.12.2025 проведен муниципальный

этап Республиканской олимпиады школьников по родной (татарской)

литературе для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций с

татарским языком обучения г.Казани. На основании протоколов,

представленных членами жюри, приказываю:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

Республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее –

муниципальный этап олимпиады по родной (татарской) литературе для

учащихся школ с татарским языком обучения согласно приложению.

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады по родной (татарской) литературе

для учащихся школ с татарским языком обучения, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования города Казани И.М.Уразову.

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 1191/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.12.2025 10:56

Приложение

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

Бондаренко)

Имамова Амира Римовна 7 Победитель Ханнанов Рамиль

Гумарович

ГАОУ

«Полилингвальный

комплекс "Адымнар -

путь к знаниям и

согласию"

2
МБОУ "Гимназия №17" Улуташ Амира Ибрахимовна 7 Призер Абдуллина Рамиля

Агзамовна

МБОУ "Гимназия №17"

3

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

Бондаренко)

Каюмова Галия Салаватовна 8 Победитель Хуснутдинова Раиля

Нуретдиновна

ГАОУ

«Полилингвальный

комплекс "Адымнар -

путь к знаниям и

согласию"

4
МБОУ "Гимназия №17" Галимзянова Лилиана Азатовна 8 Призер Абдуллина Рамиля

Агзамовна

МБОУ "Гимназия №17"

5

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

Бондаренко)

Ганиева Эльвина Рафисовна 8 Призер Хуснутдинова Раиля

Нуретдиновна

ГАОУ

«Полилингвальный

комплекс "Адымнар -

путь к знаниям и

согласию"

6
МБОУ "Гимназия №17" Гарифуллина Камилла Нафисовна 8 Призер Абдуллина Рамиля

Агзамовна

МБОУ "Гимназия №17"

7

МБОУ "Гимназия №16" Сулейманова Амалия Искандеровна 8 Призер Сафиуллина Фарида

Нургазизовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия

№16"

Победители и призеры муниципального этапа РОШ по предмету «Родная (татарская) литература для учащихся школ с татарским языком

обучения»  в 2025-2026 учебном году

Документ создан в электронной форме. № 1191/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.12.2025 10:56

8

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

Бондаренко)

Султанова Саида Ильнаровна 9 Победитель Ханнанов Рамиль

Гумарович

ГАОУ

«Полилингвальный

комплекс "Адымнар -

путь к знаниям и

согласию"

9

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

Бондаренко)

Якупов Талгат Саматович 9 Победитель Ханнанов Рамиль

Гумарович

ГАОУ "Адымнар-

Казань"

10

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

Бондаренко)

Салихов Ильхам Айратович 9 Призер Ханнанов Рамиль

Гумарович

ГАОУ "Адымнар-

Казань"

11

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

Бондаренко)

Шангареев Хаким Мустафович 9 Призер Ханнанов Рамиль

Гумарович

ГАОУ "Адымнар-

Казань"

12

МБОУ "Татарская

гимназия №2 при КФУ"

Исламова Диляра Ильдаровна 9 Призер КамаловаТанзиляФатых

овна

МБОУ"Татарскаягимназ

ия№2приКФУ"

13

МБОУ "Татарская

гимназия №2 при КФУ"

Касимова Камиля Айнуровна 9 Призер ШакироваГулияАскатов

на

МБОУ"Татарскаягимназ

ия№2приКФУ"

14

МБОУ "Татарская

гимназия №2 при КФУ"

Фатыхова Малика Альбертовна 9 Призер ШакироваГулияАскатов

на

МБОУ"Татарскаягимназ

ия№2приКФУ"

15
МБОУ "Гимназия №27" Исхаков Амирхан Ильнарович 10 Победитель Нурмиева Гульгена

Вазыховна

МБОУ "Гимназия №27"

16

МБОУ "Гимназия №175" Мухетдинов Марсель Радисович 10 Призер Хакимова Мадина

Сагидулловна

МБОУ "Гимназия

№175" Советского

района г.Казани

17

МБОУ "Татарская

гимназия №2 при КФУ"

Яруллина Эльвина Руслановна 10 Призер КамаловаТанзиляФатых

овна

МБОУ"Татарскаягимназ

ия№2приКФУ"

Документ создан в электронной форме. № 1191/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.12.2025 10:56

18

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

Бондаренко)

Сафина Марьям Ильнаровна 10 Призер Хамзина Айгуль

Рафисовна

ГАОУ

«Полилингвальный

комплекс "Адымнар -

путь к знаниям и

согласию"

19

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

Бондаренко)

Адиева Муслима Азатовна 11 Победитель Ханнанов Рамиль

Гумарович

ГАОУ "Адымнар-

Казань"

20
МБОУ "Гимназия №17" Шакирова Гузель Нурисламовна 11 Призер Абдуллина Рамиля

Агзамовна

МБОУ "Гимназия №17"

21

МБОУ "Татарская

гимназия №2 при КФУ"

Фатыхова Энже Альбертовна 11 Призер ШакироваГулияАскатов

на

МБОУ"Татарскаягимназ

ия№2приКФУ"

22
МБОУ "Гимназия №17" Шагимарданова Аделя Альбертовна 11 Призер Абдуллина Рамиля

Агзамовна

МБОУ "Гимназия №17"

Документ создан в электронной форме. № 1191/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.12.2025 10:56

	1
	2
	3
	4